
奈良医療センターにおける 
新型コロナウイルス感染者の発生について（第 3報） 

 
 

令和４年 11月 25日 
奈良医療センター院長 

 
  

 第２報でお知らせしました新型コロナウイルス感染が確認され
た病棟では、その後も同病棟内で複数患者さんに症状が出たため、11
月 14 日から 17 日にかけて、同病棟内の全患者さん及び全関係職員
に検査を実施しました。 
その結果、更に入院患者さん 3 名、職員 6 名が感染していること

が確認されました。 
所轄保健所には報告を行っており、感染の拡大を防止するために

新規入院及びリハビリの中止等の必要な対応を行っておりましたが、 
11 月 17 日以降、新たな感染者は確認されておらず終息を迎えたた
め、本日より制限を解除することになりましたことをお知らせいた
します。 
この度は、病棟内において感染が確認され、患者さんをはじめ関係

者の皆様にご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げるととも
に、対象者を拡大した検査にご協力いただいた全ての皆様に心より
感謝申し上げます。 
引き続き、感染防止対策を徹底してまいりますので、ご理解ご協力

をよろしくお願い申し上げます。 
 


